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Polski  Związek  Łowiecki 
Zarząd Okręgowy w Tarnowie 

 

33-100 Tarnów, ul. Urszulańska 16, tel. 14  6215298, e-mail: zo.tarnow@pzlow.pl, NIP 526-030-04-63 

 
 

L.dz. 170/2020                                                        Tarnów, dnia 28.02.2020 r. 

       

       

K O M U N I K A T 

Nr 2/2020 
 

                               -koła łowieckie macierzyste i niemacierzyste- 

 

 

 

1. Mając na uwadze zbliżający się termin ustalenia liczebności zwierzyny ze stanem 10 marca 

2020 r. stosownie znowelizowanej ustawy Prawo łowieckie, oraz do Rozporządzenia 

Ministra Środowiska w sprawie „Rocznych planów łowieckich i wieloletnich łowieckich 

planów hodowlanych” przypominamy o konieczności przeprowadzenia rzetelnej 

inwentaryzacji zwierzyny. Trafna ocena liczebności oraz struktury populacji gatunków 

łownych oraz gatunków chronionych jest jedyną podstawą do prowadzenia właściwej 

gospodarki łowieckiej. W związku z powyższym prosimy o nawiązanie ścisłej współpracy  

z właściwymi nadleśnictwami. (W załączeniu przesyłamy obowiązującą kartę 

inwentaryzacji.) 

 

Ponadto, w związku z zaleceniami Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Krakowie 

wynikającymi ze zmian behawioralnych dzików: 

 

a) Przy ustalaniu szacowanej ilości dzików w obwodach łowieckich należy brać pod uwagę 

migrację tego gatunku w ciągu całego sezonu łowieckiego przynajmniej w obrębie całego 

nadleśnictwa. Należy również brać pod uwagę migracje związane z sąsiedztwem 

aglomeracji miejskich. 

b) Przy planowaniu liczebności na dzień poprzedzający dzień rozpoczęcia okresu polowań 

należy określić rzeczywisty przyrost zrealizowany, który w zależności od lokalnych 

uwarunkowań może być dużo wyższy niż to określają obowiązujące zasady selekcji 

populacyjnej i osobniczej zwierząt łownych – stan ten może zostać określony nawet na 

400-500% stanu wiosennego. 

 

Informujemy, że wzorem roku poprzedniego uzgadnianie przez Zarząd Okręgowy i zatwierdzanie 

przez właściwych Nadleśniczych rocznych planów łowieckich zostanie przeprowadzone 
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jednocześnie w siedzibach poszczególnych nadleśnictw w terminach pomiędzy 10 a 21 marca, 

szczegółowe terminy po uzgodnieniu prześlemy emailem.  

Realizując założenia programowe informatyzacji kół łowieckich, zobowiązuję aby druk rocznego 

planu łowieckiego sporządzić w wersji elektronicznej, którego treść prosimy konsultować  

zdalnie w Nadleśnictwach i Zarządzie Okręgowym. (obowiązujący druk rocznego planu  

w załączeniu). 

 

Tak wypracowaną wspólnie treść RPŁ winna uzyskać opinię jednostek samorządowych  

i przedstawicieli odpowiednich Izb Rolniczych. Dopiero wtedy ostatecznie podlegać ona będzie 

uzgodnieniu przez ZO i zatwierdzeniu przez nadleśniczych wspólnie we wskazanym terminie. 

 

Prognozowany termin inwentaryzacji wskazany przez przedstawicieli Lasów Państwowych to  

7 marca 2020 r. W związku z tym prosimy poszczególnych dzierżawców o kontakt z właściwymi 

leśniczymi wzorem lat ubiegłych. 

 

Dodatkowo, w związku z tworzeniem Rocznych Planów Łowieckich w dniach 3 i 10 marca 2020 

r. o godz. 16:30 w biurze Zarządu Okręgowego PZŁ w Tarnowie odbędą się kolejne cykliczne 

szkolenia z zakresu systemu informatycznego dla kół łowieckich zaplanowane właśnie pod 

kątem RPŁ i ich wprowadzania w wyżej wymienionym systemie. 

 

 

2. Zarząd Okręgowy PZŁ w Tarnowie informuje, że coroczna ocena prawidłowości odstrzału 

samców zwierzyny płowej (wieniec jelenia, parostki rogacza) pozyskanych w sezonie 

łowieckim 2019/2020, zostaje przeprowadzona według poniższego harmonogramu: 

 

 19.03.2020 r. (czwartek) w godzinach 8:00 - 12:00 w siedzibie Nadleśnictwa Gromnik, ul. 

Gen. Wł. Andersa 1. Koła Łowieckie: DZIK Tarnów, SOKÓŁ Krynica, LEŚNIK Gromnik, 

BÓR Tarnów, SZARAK Ciężkowice, SZARAK Gorlice, KNIEJA Szerzyny, TROP Kraków, 

Melsztyn Zakliczyn, JAŹWIEC Tarnów, HEJNAŁ Tarnów, LUTY TUR Kraków, JELEŃ 

Pleśna, PODGÓRSKIE Tarnów 

 

 19.03.2020 r. (czwartek) w godzinach 14:00 - 17:00 w siedzibie Nadleśnictwa Dębica, 39-

200 Dębica ul. Rzeszowska 142. Koła Łowieckie: SZARAK Szerzyny, SZARAK Dębica, 

BAŻANT Brzeźnica, OSTOJA Dębica, LIS Brzostek, JARZĄBEK Pilzno, ODYNIEC 

Dębica, TROP Dębica. 

 

 20.03.2020 r. (piątek) w godzinach 8:00 – 12:00 w siedzibie Nadleśnictwa Brzesko, 

Jadowniki ul. Brzeska 59 32-800 Brzesko. Koła Łowieckie: ROGACZ Bochnia, BASIOR 

Kraków, JEDNOŚĆ Brzesko, BÓR Iwkowa, BATALION Kraków, LAS w Kłaju, RYŚ 

Żegocina, SOKÓŁ Nowy Wiśnicz, CIETRZEW Kraków, KNIEJA Tarnów, SZARAK 

Tymowa, ŁOŚ Bochnia, MODRZEW Kraków, HUBERTUS Brzesko, DUNAJEC Wojnicz, 

DARZ BÓR Biadoliny, BÓR Brzesko, NADWIŚLAN Szczurowa. 
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 20.03.2020 r. (piątek) w godzinach 14:00 – 18:00 w siedzibie Nadleśnictwa Dąbrowa 

Tarnowska, 33-200 Dąbrowa Tarnowska ul. Szarwarska 1. SOKÓŁ Bochnia, RYŚ 

Tarnów, DARZ BÓR Tarnów, SOKÓŁ Rudy Rysie, ŁOŚ Tarnów, BAŻANT Tarnów, 

CIETRZEW Dąbrowa Tarnowska, KNIEJA Smyków, TROP Wietrzychowice, 

NADDUNAJECKIE Żabno, SYLWAN Kraków, Dąbrówka Dąbrowa Tarnowska, SARNA 

Radgoszcz, HUBERT Gręboszów, CYRANKA Bolesław, SZARAK Skrzynka, 

NADWIŚLAŃSKIE Szczucin. 

 

Trofea dostarcza jeden przedstawiciel koła, najlepiej Łowczy (na podstawie Zasad selekcji 

populacyjnej i osobniczej zwierząt łownych w Polsce oraz zasad postępowania przy ocenie zgodności 

odstrzału) wraz z prawidłowo wypełnionym arkuszem oceny, którego wzór załączamy. Prosimy nie 

zaopatrywać trofeów w metryczki.  

 

3. Ze względu na rozprzestrzeniający się wirus Afrykańskiegp Pomoru Świń (ASF) apelujemy  

o przestrzeganie wszystkich zasad i podejmowanie odpowiednich działań, mających na celu 

jego wyeliminowanie. W związku z tym zobowiązujemy do terminowego wykonywania 

przyznanego odstrzału sanitarnego. Przypominamy o obowiązku starannego wykonywania 

zapisów umowy koła łowieckiego z PIW, w tym jej prawidłowego rozliczania finansowego 

(więcej informacji na ten temat w poprzednim komunikacie ZO). Obowiązujące zasady 

bioasekuracji wymagają od każdego dzierżawcy zakupu i wykorzystania odpowiednich 

środków służących do bioasekuracji. Wobec tego przypominamy przedstawicielom kół, 

uczestniczącym w obowiązkowych szkoleniach w dniach 18.12.2019 r. oraz 25.02.2020 r.  

o obowiązku kaskadowego przeszkolenia myśliwych wszystkich kół łowieckich w zakresie 

bioasekuracji i złożenia do ZO raportu z realizacji tego zadania. Dodatkowo wciąż 

obowiązuje terminowe i staranne składania raportów z pozyskania dzika i odstrzału 

sanitarnego. 

Informujemy, że pojawiły się nowe rozwiązania prawne, na podstawie przepisów 

szczególnych tzw. Specustawy, uprawniające do przeprowadzenia odstrzału sanitarnego tzw. 

doraźne grupy zadaniowe (składające się z myśliwych – członków PZŁ reprezentujących 

słóżby mundurowe takie jak policja, straż graniczna, państwowa straż pożarna, wojsko). 

Docelowo ich zadaniem będzie wsparcie dzierżawców obwodów w redukcji dzika. Program 

ten rozpoczyna dopiero swoją działalność i wymaga praktycznego uszczegółowienia.  

W przypadku zajścia takiej okoliczności zostanie stworzony harmonogram działań, o czym 

natychmiast powiadomimy. 

 

4. Informujemy, że Zespół Sygnalistów Myśliwskich Zarządu Okręgowego Polskiego Związku 

Łowieckiego w Tarnowie ZSM „HETMAŃSCY" planuje zorganizować podstawowy kurs 

sygnalistyki myśliwskiej. Zainteresowanych chętnych z poszczególnych kół łowieckich 

prosimy o kontakt z biurem ZO. Przewidywany termin rozpoczęcia kursu to kwiecień 2020 r. 
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Z myśliwskim pozdrowieniem, 

          

 


